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Informationssamfundets udvikling 

Der bliver i stigende grad efterspurgt tal, der kan belyse udviklingen af 
informationssamfundet - enten som et dokumentarisk tilbageblik, eller 
for at vurdere tendensen på centrale områder.  
 
Nøgletal om informationssamfundet Danmark 2007 – danske tal præsen-
terer derfor i år et større udvalg af tidsserier samlet fra Informations-
samfundet Danmark 2006. Hvor ”Informationssamfundet Danmark” 
udgør et bredt og veldokumenteret øjebliksbillede, supplerer nøgletals-
publikationen således med et hurtigt overblik over udviklingstrækkene i 
det danske informationssamfund.  
 
De danske nøgletal viser blandt andet, at både udbredelsen af og 
hastigheden på bredbånd stiger støt. Adgangen til internet for de 60-74-
årige ligger et stykke efter de yngre aldersgrupper, men afstanden er 
mindsket siden 2001. Nøgletallene viser også, at virksomhederne i sti-
gende grad bruger automatiseret dataudveksling - især til elektronisk 
fakturering, at myndighederne får frigjort flere ressourcer fra it end 
tidligere, og at værditilvæksten pr. medarbejder er steget mere i it-
erhvervene end i de øvrige erhverv.  
 
Nøgletal om informationssamfundet Danmark 2007 - internationale tal 
giver, som de foregående år, en sammenligning af Danmark med især 
europæiske lande ud fra aktuelle og tilgængelige tal.  
 
De internationale nøgletal placerer igen Danmark langt fremme. Det 
gælder fx bredbånd, hvor Danmark er det land i verden, der har flest 
bredbåndsabonnementer pr. indbygger. Samtidigt ligger prisen for en 2 
Mbit/s bredbåndforbindelse, efter store fald inden for det sidste år, nu 
nede omkring gennemsnittet i Europa.  
 
De to ”Nøgletalspublikationer” er fremstillet i samarbejde mellem IT- og 
Telestyrelsen og Danmarks Statistik. Den er udarbejdet af en projekt-
gruppe i Danmarks Statistiks kontor for Serviceerhverv under ledelse af 
specialkonsulent Martin Lundø. Projektgruppens øvrige medlemmer er 
fuldmægtig Natalia Cherevichenko og fuldmægtig Morten Olsen. IT- og 
Telestyrelsen har bidraget med supplerende tekst- og talmateriale til 
publikationen, koordineret af fuldmægtig Jesper Karlsen. 
 
Udarbejdelsen af publikationerne er afsluttet september 2007. 
 
God læselyst. 
 
Jørgen Abild Andersen 
Direktør 
IT- og Telestyrelsen 
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